1

股票代码：000663       股票简称：永安林业      编号：2023-071

福建省永安林业（集团）股份有限公司

关于间接控股股东间接增持公司股份的

提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、间接增持情况的说明

近日，福建省永安林业（集团）股份有限公司（以下简称“公

司”）收到公司间接控股股东中林集团控股有限公司（以下简称

“中林控股公司”）的通知，中林控股公司股东北京召晋科技有

限公司（以下简称“北京召晋”）拟将其持有的中林控股 40%股

权转让至中国林木种子集团有限公司（以下简称“中林种子公

司”），中林种子公司为公司间接控股股东中国林业集团有限公

司（以下简称“中林集团”）控股子公司。

本次股权结构变动前，中林集团通过间接持股方式持有公司

总股本的比例为 5.8966%；本次股权结构变动后，中林集团通过

间接持股方式持有公司总股本的比例增加至 8.6484%。

本次中林控股公司股权结构变动不影响公司控股股东中林

（永安）控股有限公司直接持有的公司股份数量及比例，亦不影

响实际控制人国务院国资委实际控制的公司股份数量及比例，公

 2

司的实际控制人仍为国务院国资委。

本次中林控股公司股权结构变动前，实际控制人等与公司之

间的控制关系如下图所示：

本次中林控股公司股权结构变动完成后，实际控制人与公

司之间的控制关系如下图所示：

 3

二、其他相关事项说明

（一）本次北京召晋与中林种子公司关于中林控股公司的具

体股权变更以完成工商登记为准。

（二）本次股权变动不会导致公司股权不具备上市条件，不

会导致公司实际控制人及控股股东发生变化。

（三）本次股权变动各相关方将严格遵守有关约定，不在过

渡期对标的股份进行其他安排。

（四）公司将根据深交所相关规定，持续关注公司实际控制

人、控股股东控制公司的有关情况，及时履行信息披露义务。

特此公告！

            福建省永安林业（集团）股份有限公司董事会

                                2023 年 7月 24日